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DLV Gala 2006
Nürnberg (GER)
30. Juli 2006

Ergebnisse

100m Männer
Einlagelauf 30. Juli 2006 / Startzeit:  14:50 Wind: +1.3 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 229 NEMETH GergelyNEMETH Gergely HUN 6 0.152 10.52
2 14 SCHULTE Jan TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan GER 82 5 0.133 10.56
2 255 SCHWAB StefanSCHWAB Stefan GER 87 2 0.110 10.56
4 228 PAUER GezaPAUER Geza HUN 3 0.153 10.76

230 ROGOWSKI PrzemyslawROGOWSKI Przemyslaw POL 80 4 abgem.

1. Vorlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:15 Wind: -0.6 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 232 ORIALA ChineduORIALA Chinedu NGR 2 0.158 10.21 Q
2 152 ALIU DejiALIU Deji NGR 75 5 0.169 10.25 q
3 13 OSTWALD Ronny TV Wattenscheid 01OSTWALD Ronny GER 74 4 0.138 10.41 q
4 231 NEWTON Lee RoyNEWTON Lee Roy RSA 6 0.202 10.42 q
5 4 DOBOS GaborDOBOS Gabor HUN 76 3 0.132 10.45 q
6 12 KOSENKOW Alexander TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander GER 77 7 0.149 10.52
7 233 BANGURA GebrillaBANGURA Gebrilla SLE 8 0.133 10.64

2. Vorlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:20 Wind: +0.3 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 8 JEDRUSINSKI MarcinJEDRUSINSKI Marcin POL 81 4 0.149 10.34 Q
2 7 LEIGH JuliusLEIGH Julius RSA 79 7 0.144 10.38 v
3 5 CHYLA LukaszCHYLA Lukasz POL 81 8 0.171 10.44 q
4 3 NEMETH RolandNEMETH Roland HUN 87 3 0.154 10.46
5 10 BROENING Marius LAV Asics TübingenBROENING Marius GER 83 2 0.186 10.59
6 243 ANGOUONO-MOKE RogerANGOUONO-MOKE Roger CGO 1 0.146 10.65

2 WILLIAMS ChrisWILLIAMS Chris JAM 72 6 abgem.
9 BLUME Marc TV Wattenscheid 01BLUME Marc GER 73 5 0.161 aufg.

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale

Gesamtergebnis 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 232 ORIALA ChineduORIALA Chinedu NGR 2 0.158 10.21 Q
2 152 ALIU DejiALIU Deji NGR 75 5 0.169 10.25 q
3 8 JEDRUSINSKI MarcinJEDRUSINSKI Marcin POL 81 4 0.149 10.34 Q
4 7 LEIGH JuliusLEIGH Julius RSA 79 7 0.144 10.38 q
5 13 OSTWALD Ronny TV Wattenscheid 01OSTWALD Ronny GER 74 4 0.138 10.41 q
6 231 NEWTON Lee RoyNEWTON Lee Roy RSA 6 0.202 10.42 q
7 5 CHYLA LukaszCHYLA Lukasz POL 81 8 0.171 10.44 q
8 4 DOBOS GaborDOBOS Gabor HUN 76 3 0.132 10.45 q
9 3 NEMETH RolandNEMETH Roland HUN 87 3 0.154 10.46
10 12 KOSENKOW Alexander TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander GER 77 7 0.149 10.52
11 10 BROENING Marius LAV Asics TübingenBROENING Marius GER 83 2 0.186 10.59
12 233 BANGURA GebrillaBANGURA Gebrilla SLE 8 0.133 10.64
13 243 ANGOUONO-MOKE RogerANGOUONO-MOKE Roger CGO 1 0.146 10.65

9 BLUME Marc TV Wattenscheid 01BLUME Marc GER 73 5 0.161 aufg.
2 WILLIAMS ChrisWILLIAMS Chris JAM 72 6 n.a.

Endlauf 30. Juli 2006 / Startzeit:  16:15 Wind: +0.4 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 13 OSTWALD Ronny TV Wattenscheid 01OSTWALD Ronny GER 74 4 0.147 10.31
2 5 CHYLA LukaszCHYLA Lukasz POL 81 2 0.152 10.31
3 8 JEDRUSINSKI MarcinJEDRUSINSKI Marcin POL 81 6 0.179 10.36
3 231 NEWTON Lee RoyNEWTON Lee Roy RSA 8 0.202 10.36
5 4 DOBOS GaborDOBOS Gabor HUN 76 7 0.134 10.38

232 ORIALA ChineduORIALA Chinedu NGR 3 0.151 F 1 aufg.
152 ALIU DejiALIU Deji NGR 75 5 F 2 disq IAAF 162.7

Notiz
IAAF Rule 162.7 - false start 
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200m Männer
1. Zeitendlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  17:55 Wind: -0.9 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 40 ERNST Sebastian TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian GER 84 6 0.175 20.81
2 7 LEIGH JuliusLEIGH Julius RSA 79 4 0.155 20.91
3 49 HELMKE Till TSV Friedberg-FauerbachHELMKE Till GER 84 5 0.149 20.92
4 151 FANTONI Koura KabaFANTONI Koura Kaba ITA 84 3 0.174 21.00
5 52 SCHNELTING Daniel LAZ RhedeSCHNELTING Daniel GER 86 7 0.182 F 1 21.12
6 50 RENTZ Florian LAC Quelle Fü/Mü/WüRENTZ Florian GER 85 8 0.187 21.35

2. Zeitendlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  18:00 Wind: +1.9 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 150 MALUCHA Markus LAZ Salamander KornwestheimMALUCHA Markus GER 83 8 0.145 20.79
2 33 BANDA LewisBANDA Lewis ZIM 82 7 0.239 20.97
3 47 GABA Kamghe LG Eintracht FrankfurtGABA Kamghe GER 84 4 0.186 21.00
4 55 SWILLIMS Bastian TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian GER 82 6 0.191 21.27
5 53 SEITZ Florian OSC BerlinSEITZ Florian GER 82 3 0.151 21.32
6 14 SCHULTE Jan TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan GER 82 2 0.164 21.33
7 48 GATZKA Sebastian LG Eintracht FrankfurtGATZKA Sebastian GER 82 5 0.170 21.88

Gesamtergebnis 30. Juli 2006 / Startzeit:  18:05

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 150 MALUCHA Markus LAZ Salamander KornwestheimMALUCHA Markus GER 83 8 0.145 20.79
2 40 ERNST Sebastian TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian GER 84 6 0.175 20.81
3 7 LEIGH JuliusLEIGH Julius RSA 79 4 0.155 20.91
4 49 HELMKE Till TSV Friedberg-FauerbachHELMKE Till GER 84 5 0.149 20.92
5 33 BANDA LewisBANDA Lewis ZIM 82 7 0.239 20.97
6 151 FANTONI Koura KabaFANTONI Koura Kaba ITA 84 3 0.174 21.00
6 47 GABA Kamghe LG Eintracht FrankfurtGABA Kamghe GER 84 4 0.186 21.00
8 52 SCHNELTING Daniel LAZ RhedeSCHNELTING Daniel GER 86 7 0.182 F 1 21.12
9 55 SWILLIMS Bastian TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian GER 82 6 0.191 21.27
10 53 SEITZ Florian OSC BerlinSEITZ Florian GER 82 3 0.151 21.32
11 14 SCHULTE Jan TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan GER 82 2 0.164 21.33
12 50 RENTZ Florian LAC Quelle Fü/Mü/WüRENTZ Florian GER 85 8 0.187 21.35
13 48 GATZKA Sebastian LG Eintracht FrankfurtGATZKA Sebastian GER 82 5 0.170 21.88

400m Männer
30. Juli 2006 / Startzeit:  17:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 34 MODIBO AtoMODIBO Ato TRI 79 5 0.292 45.78
2 33 BANDA LewisBANDA Lewis ZIM 82 6 0.352 46.17
3 36 MOLEFE CaliforniaMOLEFE California BOT 80 7 0.231 46.23
4 41 RYSIUKIEWICZ PiotrRYSIUKIEWICZ Piotr POL 74 3 0.211 46.38
5 57 KIRCH Simon SV Schlau.Com Saar 05 Saarbr.KIRCH Simon GER 79 2 0.191 46.92
6 58 WISCHEK Andreas Leichtathleten Gem. MeckenheimWISCHEK Andreas GER 82 4 0.178 47.68

800m Männer
30. Juli 2006 / Startzeit:  17:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 45 BORZAKOVSKIY YuriyBORZAKOVSKIY Yuriy RUS 81 5 1:45.82
2 235 KRZOSEK GrzegorzKRZOSEK Grzegorz POL 76 3 1:46.44
3 42 KOECH JustusKOECH Justus KEN 80 4 1:46.91
4 62 BAUSCHINGER René LAC Quelle Fü/Mü/WüBAUSCHINGER René GER 85 7 1:47.04
5 66 WALDMANN Moritz LG HannoverWALDMANN Moritz GER 85 8 1:47.76
6 63 CO Steffen LG Olympia DortmundCO Steffen GER 77 1 1:48.45
7 43 STEWART JasonSTEWART Jason NZL 81 3 1:49.42

149 YURKEVICH DimitriyYURKEVICH Dimitriy LAT 80 2 abgem.
46 CZAPLEWSKI PavelCZAPLEWSKI Pavel POL 78 6 aufg.
236 TRILLITSCH Renè LC ErfurtTRILLITSCH Renè GER 8 aufg.

Zwischenzeiten
400m 236 TRILLITSCH Renè 50.93
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1500m Männer
30. Juli 2006 / Startzeit:  16:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 142 CRONJE JohanCRONJE Johan RSA 82 2 3:38.47
2 181 KIPTUM BernardKIPTUM Bernard KEN 86 8 3:39.57
3 44 FORMELA MiroslawFORMELA Miroslaw POL 78 4 3:40.64
4 143 SPITZL DanielSPITZL Daniel AUT 80 13 3:42.14
5 32 EBERHARDT StephanEBERHARDT Stephan GER 85 3 3:42.51
6 39 MÜLLER Wolfram LG Asics PirnaMÜLLER Wolfram GER 81 11 3:42.55
7 159 GROTHAUS Thorben TV Wattenscheid 01GROTHAUS Thorben GER 84 7 3:43.65
8 158 SCHNEIDER Markus LG Asics PirnaSCHNEIDER Markus GER 84 12 3:45.25
9 38 LOY Rico LG Badenova NordschwarzwaldLOY Rico GER 86 10 3:45.65
10 146 CHAYRIGUET ChristophCHAYRIGUET Christoph GER 80 1 3:46.51
11 144 GIEL RicardoGIEL Ricardo GER 80 6 3:46.76
12 37 KOWALINSKI MarcKOWALINSKI Marc GER 78 9 3:50.55

157 FREIMANN Andreas LC ErfurtFREIMANN Andreas GER 83 5 aufg.
Zwischenzeiten

400m 157 FREIMANN Andreas 56.63
800m 157 FREIMANN Andreas 1:58.36

1200m 181 KIPTUM Bernard 2:58.28

110m Hürden Männer
1. Vorlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:35 Wind: 0.0 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 26 BLASCHEK Thomas LAZ LeipzigBLASCHEK Thomas GER 81 4 0.139 13.44 Q
2 20 VAN DER WESTEN MarcelVAN DER WESTEN Marcel NED 76 5 0.118 13.66 q
3 31 WERRMANN Jens LAZ ZweibrückenWERRMANN Jens GER 85 7 0.159 13.66 q
4 22 SAJDOK StanislavSAJDOK Stanislav CZE 83 6 0.181 13.84 q
5 27 HENSE Lars Birger TSV Friedberg-FauerbachHENSE Lars Birger GER 83 3 0.140 14.08 q

2. Vorlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:40 Wind: +0.6 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 17 HERRING AubreyHERRING Aubrey USA 78 4 0.152 13.58 Q
2 18 KISS DanielKISS Daniel HUN 82 6 0.180 13.64 q
3 25 BURKHARDT Ivo SV HalleBURKHARDT Ivo GER 77 3 0.152 F 1 13.83 q
4 21 SEBRLE RomanSEBRLE Roman CZE 74 5 0.187 14.39

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale

Gesamtergebnis 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 26 BLASCHEK Thomas LAZ LeipzigBLASCHEK Thomas GER 81 4 0.139 13.44 Q
2 17 HERRING AubreyHERRING Aubrey USA 78 4 0.152 13.58 Q
3 18 KISS DanielKISS Daniel HUN 82 6 0.180 13.64 q
4 20 VAN DER WESTEN MarcelVAN DER WESTEN Marcel NED 76 5 0.118 13.66 q
5 31 WERRMANN Jens LAZ ZweibrückenWERRMANN Jens GER 85 7 0.159 13.66 q
6 25 BURKHARDT Ivo SV HalleBURKHARDT Ivo GER 77 3 0.152 F 1 13.83 q
7 22 SAJDOK StanislavSAJDOK Stanislav CZE 83 6 0.181 13.84 q
8 27 HENSE Lars Birger TSV Friedberg-FauerbachHENSE Lars Birger GER 83 3 0.140 14.08 q
9 21 SEBRLE RomanSEBRLE Roman CZE 74 5 0.187 14.39

Endlauf 30. Juli 2006 / Startzeit:  16:35 Wind: +0.1 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 17 HERRING AubreyHERRING Aubrey USA 78 3 0.190 13.31
2 26 BLASCHEK Thomas LAZ LeipzigBLASCHEK Thomas GER 81 6 0.162 13.33
3 20 VAN DER WESTEN MarcelVAN DER WESTEN Marcel NED 76 4 0.146 F 1 13.67
4 18 KISS DanielKISS Daniel HUN 82 5 0.165 13.68
5 31 WERRMANN Jens LAZ ZweibrückenWERRMANN Jens GER 85 1 0.157 13.69
6 22 SAJDOK StanislavSAJDOK Stanislav CZE 83 2 0.161 13.69
7 25 BURKHARDT Ivo SV HalleBURKHARDT Ivo GER 77 8 0.153 14.00
8 27 HENSE Lars Birger TSV Friedberg-FauerbachHENSE Lars Birger GER 83 7 0.170 14.54
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Stabhoch Männer
30. Juli 2006 / Startzeit:  15:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 78 LOBINGER Tim ASV KölnLOBINGER Tim GER 72 8 5.70
2 86 SCHULZE Fabian LAZ Salamander Kornwestheim-LBSCHULZE Fabian GER 84 3 5.70
3 77 ECKER Danny TSV Bayer LeverkusenECKER Danny GER 77 5 5.60
4 76 BÖRGELING Lars TSV Bayer LeverkusenBÖRGELING Lars GER 79 6 5.60
5 60 STEVENSON TobySTEVENSON Toby USA 76 7 5.60
6 61 BRITS OkkertBRITS Okkert RSA 73 4 5.40

87 SPIEGELBURG Richard TSV Bayer LeverkusenSPIEGELBURG Richard GER 77 1 o.g.V.
59 AVERBUKH AleksanderAVERBUKH Aleksander ISR 74 2 o.g.V.
85 MOHR MalteMOHR Malte GER 86 9 o.g.V.

5.30 5.40 5.50 5.60 5.70 5.75 5.80 5.85
1 78 LOBINGER Tim - - o - xxo - xxx
2 86 SCHULZE Fabian - - xo - xxo - - xxx
3 77 ECKER Danny - - - o - - xxx
4 76 BÖRGELING Lars - - - xo - - xxx
5 60 STEVENSON Toby - - xo xxo - - xxx
6 61 BRITS Okkert - xo - xxx

87 SPIEGELBURG R - - xxx
59 AVERBUKH A - - xxx
85 MOHR Malte - xxx

Kugelstoßen Männer
30. Juli 2006 / Startzeit:  16:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 88 BARTELS Ralf SC NeubrandenburgBARTELS Ralf GER 78 5 20.23
2 89 DITTMAR Andy LG Ohra HörselgasDITTMAR Andy GER 74 4 20.10
3 67 TAYLOR DanielTAYLOR Daniel USA 82 3 19.99
4 21 SEBRLE RomanSEBRLE Roman CZE 74 1 15.73

93 SACK Peter LAZ LeipzigSACK Peter GER 79 2 o.g.V.
1 2 3 4 5 6

1 88 BARTELS Ralf 20.08 x 19.26 19.95 20.23 x
2 89 DITTMAR Andy 19.74 20.10 x 20.10 19.83 20.06
3 67 TAYLOR Daniel x x 19.99 x x x
4 21 SEBRLE Roman 15.13 15.68 15.43 14.98 15.73

93 SACK Peter x x

Diskus Männer
30. Juli 2006 / Startzeit:  17:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 70 RIEDEL Lars LAC Erdgas ChemnitzRIEDEL Lars GER 67 5 64.56
2 51 MALACHOWSKI PiotrMALACHOWSKI Piotr POL 83 3 63.79
3 69 MÖLLENBECK Michael TV Wattenscheid 01MÖLLENBECK Michael GER 69 4 60.87
4 68 HARTING Robert SCC BerlinHARTING Robert GER 84 2 60.27
5 21 SEBRLE RomanSEBRLE Roman CZE 74 1 46.25

1 2 3 4 5 6
1 70 RIEDEL Lars 63.17 64.56 63.20 63.86 x -
2 51 MALACHOWSKI Piotr 62.55 63.79 62.73 63.54 x 62.92
3 69 MÖLLENBECK Michael x 59.96 59.39 60.87 x 60.82
4 68 HARTING Robert 57.15 59.71 60.27 x x 58.34
5 21 SEBRLE Roman 44.70 44.61 42.60 x 46.24 46.25

Speerwurf Männer
30. Juli 2006 / Startzeit:  15:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 72 ESENWEIN Peter LAZ Salamander Kornwestheim-LBESENWEIN Peter GER 67 1 83.74
2 54 LUSIS VoldemarLUSIS Voldemar LAT 74 3 82.38
3 74 NICOLAY Christian TV Wattenscheid 01NICOLAY Christian GER 76 5 80.37
4 73 FRANK Mark 1. LAV RostockFRANK Mark GER 77 2 78.33
5 75 WENK Stefan VfL SindelfingenWENK Stefan GER 81 4 76.03

Seite 4 von 9



DLV Gala 2006
Nürnberg (GER)
30. Juli 2006

Ergebnisse

INTERNET Service: www.leichtathletik.de
Zeitnahme und Datenservice Höhen-/ Weitenmessung

gedruckt: Mi, 2. Aug 2006 / 15:45

Speerwurf Männer
1 2 3 4 5 6

1 72 ESENWEIN Peter 83.74 77.17 77.83 75.22 79.77 79.90
2 54 LUSIS Voldemar 76.20 x 78.18 x 82.38 x
3 74 NICOLAY Christian 76.94 79.02 77.43 x x 80.37
4 73 FRANK Mark 78.33 x x 78.13 x x
5 75 WENK Stefan x 76.03 x x 74.97 x

4x100m Staffel Männer
30. Juli 2006 / Startzeit:  17:05

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 POL Poland 6 0.290 38.80
1 - ROGOWSKI P (80) 2 - CHYLA Lukasz (81)
3 - JEDRUSINSKI Marcin (81) 4 - KUC Dariusz (86)

2 GER Germany 5 0.251 39.00
1 - KOSENKOW Alexander (77) 2 - BROENING Marius (83)
3 - ERNST Sebastian (84) 4 - OSTWALD Ronny (74)

3 HUN Hungary 4 0.171 39.62
1 - NEMETH Roland (87) 2 - DOBOS Gabor (76)
3 - NEMETH Gergely () 4 - PAUER Geza ()

4 GER Germany II 7 0.197 39.66
1 - RENTZ Florian (85) 2 - SCHNELTING Daniel (86)
3 - KELLER Martin (86) 4 - HELMKE Till (84)

GER Germany U20 3 0.257 aufg.
1 - PETZHOLD George (87) 2 - REUSS Julian (87)
3 - MÜLLER Nils (87) 4 - MENGO A (87)

100m Frauen
Einlagelauf 30. Juli 2006 / Startzeit:  14:45 Wind: +3.0 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 216 ONYSKO DariaONYSKO Daria POL 81 6 0.209 11.47
2 215 DYDO DorotaDYDO Dorota POL 82 4 0.147 11.47
3 214 KLAPACOVA StephankaKLAPACOVA Stephanka CZE 3 0.150 11.57
4 217 GABRYELEWICZ JoannaGABRYELEWICZ Joanna POL 80 7 0.177 11.71
5 252 SCHWARZ ManuelaSCHWARZ Manuela GER 87 2 0.162 12.05
6 254 GALANDER IsabellGALANDER Isabell GER 87 5 0.194 12.14

1. Vorlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:05 Wind: -0.7 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 177 BAILEY AleenBAILEY Aleen JAM 80 5 0.183 11.51 Q
2 101 SAILER Verena LAC Quelle Fü/Mü/WüSAILER Verena GER 85 4 0.154 11.57 q
3 104 TSCHIRCH Cathleen LG WeserberglandTSCHIRCH Cathleen GER 79 6 0.152 11.57 q
4 107 WURM Anja LAC Quelle Fü/Mü/WüWURM Anja GER 82 8 0.149 11.67 q
5 94 BERTENBREITER Franziska LAC Quelle Fü/Mü/WüBERTENBREITER Franziska GER 80 2 0.139 11.69
6 218 RÖSER DorisRÖSER Doris AUT 7 0.226 11.87
7 71 BRZEZINSKA IwonaBRZEZINSKA Iwona POL 86 3 0.170 11.96

2. Vorlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:10 Wind: +1.2 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 219 ANIM VidaANIM Vida GHA 83 6 0.165 11.25 Q
2 105 WAGNER Marion USC MainzWAGNER Marion GER 78 4 0.158 11.47 q
3 106 WAKAN Katja Hallesche LA-FreundeWAKAN Katja GER 81 5 0.138 F 1 11.56 q
4 95 KÖHLER Karoline TV Wattenscheid 01KÖHLER Karoline GER 84 7 0.166 11.58 q
5 99 MÖLLER Sandra TV Wattenscheid 01MÖLLER Sandra GER 80 3 0.151 11.70
6 178 BÖRNER Katja SC MagdeburgBÖRNER Katja GER 86 2 0.170 11.72

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale
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100m Frauen
Gesamtergebnis 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 219 ANIM VidaANIM Vida GHA 83 6 0.165 11.25 Q
2 105 WAGNER Marion USC MainzWAGNER Marion GER 78 4 0.158 11.47 q
3 177 BAILEY AleenBAILEY Aleen JAM 80 5 0.183 11.51 Q
4 106 WAKAN Katja Hallesche LA-FreundeWAKAN Katja GER 81 5 0.138 F 1 11.56 q
5 101 SAILER Verena LAC Quelle Fü/Mü/WüSAILER Verena GER 85 4 0.154 11.57 q
6 104 TSCHIRCH Cathleen LG WeserberglandTSCHIRCH Cathleen GER 79 6 0.152 11.57 q
7 95 KÖHLER Karoline TV Wattenscheid 01KÖHLER Karoline GER 84 7 0.166 11.58 q
8 107 WURM Anja LAC Quelle Fü/Mü/WüWURM Anja GER 82 8 0.149 11.67 q
9 94 BERTENBREITER Franziska LAC Quelle Fü/Mü/WüBERTENBREITER Franziska GER 80 2 0.139 11.69
10 99 MÖLLER Sandra TV Wattenscheid 01MÖLLER Sandra GER 80 3 0.151 11.70
11 178 BÖRNER Katja SC MagdeburgBÖRNER Katja GER 86 2 0.170 11.72
12 218 RÖSER DorisRÖSER Doris AUT 7 0.226 11.87
13 71 BRZEZINSKA IwonaBRZEZINSKA Iwona POL 86 3 0.170 11.96

Endlauf 30. Juli 2006 / Startzeit:  16:05 Wind: +0.8 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 219 ANIM VidaANIM Vida GHA 83 5 0.154 11.22
2 177 BAILEY AleenBAILEY Aleen JAM 80 3 0.235 11.32
3 104 TSCHIRCH Cathleen LG WeserberglandTSCHIRCH Cathleen GER 79 8 0.160 11.42
4 101 SAILER Verena LAC Quelle Fü/Mü/WüSAILER Verena GER 85 2 0.126 F 1 11.45
5 105 WAGNER Marion USC MainzWAGNER Marion GER 78 4 0.153 11.50
6 107 WURM Anja LAC Quelle Fü/Mü/WüWURM Anja GER 82 1 0.134 11.56
7 106 WAKAN Katja Hallesche LA-FreundeWAKAN Katja GER 81 6 0.137 11.58
8 95 KÖHLER Karoline TV Wattenscheid 01KÖHLER Karoline GER 84 7 0.171 11.63

200m Frauen
30. Juli 2006 / Startzeit:  17:45 Wind: +0.4 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 220 BEJNAR MonikaBEJNAR Monika POL 81 6 0.182 22.91
2 186 CARTER AntoinetteCARTER Antoinette USA 86 4 0.237 23.00
3 122 GANGNUS Jala LG WeserberglandGANGNUS Jala GER 86 5 0.190 23.24
4 123 PÖLLMÄCHER AnjaPÖLLMÄCHER Anja GER 85 3 0.153 23.37
5 214 KLAPACOVA StephankaKLAPACOVA Stephanka CZE 2 0.170 23.49
6 178 BÖRNER Katja SC MagdeburgBÖRNER Katja GER 86 7 0.230 23.74
7 237 KRON TinaKRON Tina GER 1 0.163 24.02

400m Frauen
30. Juli 2006 / Startzeit:  17:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 128 MARX Claudia Erfurter LACMARX Claudia GER 78 3 0.193 51.96
2 126 HOFFMANN Claudia SC PotsdamHOFFMANN Claudia GER 82 5 0.203 52.00
3 187 HENNEGAN MoniqueHENNEGAN Monique USA 76 4 0.170 52.23
4 125 FINK Korinna LG Eintracht FrankfurtFINK Korinna GER 81 2 0.191 52.68
5 103 REGIS Hazel-AnnREGIS Hazel-Ann GRN 81 6 0.207 52.77
6 129 NEUBERT Jana LAC Erdgas ChemnitzNEUBERT Jana GER 84 7 0.142 53.38
7 124 BALKOW Nadine LG Nike BerlinBALKOW Nadine GER 82 8 0.280 53.88
8 221 GERMANN BettinaGERMANN Bettina AUT 1 0.170 54.26

Seite 6 von 9



DLV Gala 2006
Nürnberg (GER)
30. Juli 2006

Ergebnisse

INTERNET Service: www.leichtathletik.de
Zeitnahme und Datenservice Höhen-/ Weitenmessung

gedruckt: Mi, 2. Aug 2006 / 15:45

1500m Frauen
30. Juli 2006 / Startzeit:  15:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 184 LAKHOUAD IbtissamLAKHOUAD Ibtissam MAR 86 9 4:09.60
2 156 EJDYS SylwiaEJDYS Sylwia POL 80 3 4:09.94
3 92 PLIS RenataPLIS Renata POL 85 13 4:10.61
4 120 MÖLDNER Antje SC PotsdamMÖLDNER Antje GER 84 12 4:11.46
5 185 MCWILLIAMS TiffanyMCWILLIAMS Tiffany USA 82 11 4:11.75
6 116 GOLDFUß JaninaGOLDFUß Janina GER 83 4 4:19.02
7 148 JELIZAROVA PolinaJELIZAROVA Polina LAT 80 7 4:22.37
8 154 MARXEN Kerstin TSV Bayer LeverkusenMARXEN Kerstin GER 85 10 4:23.87
9 115 BULTMANN BirteBULTMANN Birte GER 74 2 4:26.13
10 160 HILLER Julia LAC Quelle Fü/Mü/WüHILLER Julia GER 87 5 4:27.72

222 CHOJEKA LidiaCHOJEKA Lidia POL 6 abgem.
121 WERNER Kerstin TV Wattenscheid 01WERNER Kerstin GER 82 14 abgem.
114 BECKER Juliane LAC Quelle Fü/Mü/WüBECKER Juliane GER 82 1 aufg.
90 KANALES JelenaKANALES Jelena RUS 76 8 aufg.

Zwischenzeiten
400m 184 LAKHOUAD Ibtissam 1:07.38
800m 185 MCWILLIAMS Tiffany 2:15.71

1200m 185 MCWILLIAMS Tiffany 3:22.10

100m Hürden Frauen
1. Vorlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:50 Wind: -0.2 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 108 BOLM Kirsten MTG MannheimBOLM Kirsten GER 75 4 0.143 12.81 Q
2 140 ALOZY GloryALOZY Glory ESP 77 3 0.161 12.85 q
3 223 O'ROURKE DervalO'ROURKE Derval IRL 81 5 0.157 12.89 q
4 147 OKORI Reina-FlorOKORI Reina-Flor FRA 80 7 0.164 13.04 q
5 83 SNIGOR EvgeniaSNIGOR Evgenia UKR 84 2 0.161 13.09 q
6 112 LICHTL Stephanie LAZ Salamander Kornwestheim-LBLICHTL Stephanie GER 85 6 0.183 13.42

2. Vorlauf (2) 30. Juli 2006 / Startzeit:  15:55 Wind: +1.3 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 82 PERRY MichellePERRY Michelle USA 79 4 0.100 12.76 Q
2 84 JONES LoloJONES Lolo USA 82 3 0.172 12.88 q
3 81 TRYWIANSKA AureliaTRYWIANSKA Aurelia POL 76 2 0.175 12.99 q
4 113 RITZ Judith LAZ LeipzigRITZ Judith GER 83 5 0.142 13.21
5 224 SEIDLOVA PetraSEIDLOVA Petra CZE 6 0.181 13.38
6 225 Bogenrieder Carolin LAC Quelle Fü/Mü/WüBogenrieder Carolin GER 86 7 0.153 F 1 13.56

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale

Gesamtergebnis 30. Juli 2006 / Startzeit:  16:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 82 PERRY MichellePERRY Michelle USA 79 4 0.100 12.76 Q
2 108 BOLM Kirsten MTG MannheimBOLM Kirsten GER 75 4 0.143 12.81 Q
3 140 ALOZY GloryALOZY Glory ESP 77 3 0.161 12.85 q
4 84 JONES LoloJONES Lolo USA 82 3 0.172 12.88 q
5 223 O'ROURKE DervalO'ROURKE Derval IRL 81 5 0.157 12.89 q
6 81 TRYWIANSKA AureliaTRYWIANSKA Aurelia POL 76 2 0.175 12.99 q
7 147 OKORI Reina-FlorOKORI Reina-Flor FRA 80 7 0.164 13.04 q
8 83 SNIGOR EvgeniaSNIGOR Evgenia UKR 84 2 0.161 13.09 q
9 113 RITZ Judith LAZ LeipzigRITZ Judith GER 83 5 0.142 13.21
10 224 SEIDLOVA PetraSEIDLOVA Petra CZE 6 0.181 13.38
11 112 LICHTL Stephanie LAZ Salamander Kornwestheim-LBLICHTL Stephanie GER 85 6 0.183 13.42
12 225 Bogenrieder Carolin LAC Quelle Fü/Mü/WüBogenrieder Carolin GER 86 7 0.153 F 1 13.56
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100m Hürden Frauen
Endlauf 30. Juli 2006 / Startzeit:  16:45 Wind: +0.5 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 82 PERRY MichellePERRY Michelle USA 79 5 0.133 12.59
2 84 JONES LoloJONES Lolo USA 82 3 0.157 12.59
3 108 BOLM Kirsten MTG MannheimBOLM Kirsten GER 75 4 0.123 12.72
4 140 ALOZY GloryALOZY Glory ESP 77 6 0.172 12.76
5 223 O'ROURKE DervalO'ROURKE Derval IRL 81 7 0.146 12.87
6 81 TRYWIANSKA AureliaTRYWIANSKA Aurelia POL 76 8 0.165 12.94
7 83 SNIGOR EvgeniaSNIGOR Evgenia UKR 84 2 0.147 13.07
8 147 OKORI Reina-FlorOKORI Reina-Flor FRA 80 1 0.155 13.28

Stabhoch Frauen
29. Juli 2006 / Startzeit:  14:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 201 RYSHICH Nastja ABC LudwigshafenRYSHICH Nastja GER 77 1 4.63
2 206 PIWOWARSKA JoannaPIWOWARSKA Joanna POL 83 6 4.40
3 207 KASPRZAK RózaKASPRZAK Róza POL 82 7 4.40
4 205 MOLNAR KrisztinaMOLNAR Krisztina HUN 76 5 4.40
5 208 HINGST Carolin USC MainzHINGST Carolin GER 80 8 4.30
5 210 SPIEGELBURG Silke TSV Bayer LeverkusenSPIEGELBURG Silke GER 86 10 4.30
7 203 HÜTTER Julia LAZ BruchköbelHÜTTER Julia GER 83 3 4.30
8 202 RYSHICH Lisa ABC LudwigshafenRYSHICH Lisa GER 88 2 4.30
9 209 KÜNERT FloeKÜNERT Floe GER 9 4.20

204 STRUTZ Martina SG Dynamo SchwerinSTRUTZ Martina GER 81 4 o.g.V.
4.00 4.10 4.20 4.30 4.40 4.45 4.50 4.63 4.71

1 201 RYSHICH Nastja - - - - xo - xxo xo x-
2 206 PIWOWARSKA Joanna o - o o o - xxx
3 207 KASPRZAK Róza o - xo o o - xxx
4 205 MOLNAR Krisztina xxo - o o o - xxx
5 208 HINGST Carolin - - - o xxx
5 210 SPIEGELBURG Silke - - o o - xxx
7 203 HÜTTER Julia - o o xo xxx
8 202 RYSHICH Lisa xo o o xxo xxx
9 209 KÜNERT Floe - o o xxx

204 STRUTZ Martina - - xxx

Weitsprung Frauen
30. Juli 2006 / Startzeit:  15:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 118 GOMES NaideGOMES Naide POR 79 6 6.67
2 226 TRYBANSKA MalgorzataTRYBANSKA Malgorzata POL 81 1 6.51
3 117 MONTALVO NiurkaMONTALVO Niurka ESP 68 5 6.38
4 227 KUCHERENKO OlgaKUCHERENKO Olga RUS 85 3 6.34
5 119 RICHMOND RoseRICHMOND Rose USA 81 7 6.29
6 138 GUTOWICZ-WESTHOF Urszula LG Nike BerlinGUTOWICZ-WESTHOF Urszula GER 77 8 6.08
7 136 DEMUT Katja TuS JenaDEMUT Katja GER 83 2 5.92
8 137 GEIßLER KathrinGEIßLER Kathrin GER 85 4 5.86

1 2 3 4 5 6
1 118 GOMES Naide 6.62 6.67 4.69 x 6.38 6.62  (+0.4)   (+0.3)   (+0.2)   (+0.3)   (0.0)
2 226 TRYBANSKA M 6.04 6.18 6.25 6.24 6.28 6.51  (+0.6)   (+0.5)   (-0.1)   (+0.3)   (0.0)   (0.0)
3 117 MONTALVO Niurka x 6.17 6.17 x x 6.38  (0.0)   (+0.8)   (+1.0)
4 227 KUCHERENKO Olga 6.25 6.32 6.34 6.32 x 6.27  (+0.3)   (-0.1)   (+0.4)   (0.0)   (-0.3)
5 119 RICHMOND Rose 6.20 6.24 6.26 6.20 6.09 6.29  (+0.1)   (+0.2)   (+0.2)   (+0.3)   (-0.4)   (-0.4)
6 138 GUTOWICZ-WESTHOF U x 4.70 6.08 x x x  (-0.4)   (-0.1)
7 136 DEMUT Katja 5.89 5.88 4.25 5.92 x x  (+0.5)   (+0.1)   (+0.2)   (-0.4)
8 137 GEIßLER Kathrin 5.76 5.71 5.86 5.82 5.83 5.74  (+0.8)   (+0.1)   (+0.6)   (+0.1)   (0.0)   (+0.1)
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Kugelstoßen Frauen
30. Juli 2006 / Startzeit:  16:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 139 KLEINERT Nadine SC MagdeburgKLEINERT Nadine GER 75 2 18.59
2 127 ZABAWSKA KrystynaZABAWSKA Krystyna POL 68 1 18.55

1 2 3 4 5 6
1 139 KLEINERT Nadine 18.56 18.33 18.55 18.51 18.47 18.59
2 127 ZABAWSKA Krystyna 18.33 x 18.55 x x x

Diskus Frauen
30. Juli 2006 / Startzeit:  17:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 130 DIETZSCH Franka SC NeubrandenburgDIETZSCH Franka GER 68 4 66.51
2 110 POTEPA WiolettaPOTEPA Wioletta POL 80 3 63.72
3 132 MÜLLER Nadine Hallesche LA-FreundeMÜLLER Nadine GER 85 1 56.38
4 131 GIESA Ulrike LAC Quelle Fü/Mü/WüGIESA Ulrike GER 84 2 54.29

1 2 3 4 5 6
1 130 DIETZSCH Franka x 65.35 66.51 x 63.29 -
2 110 POTEPA Wioletta x 62.21 60.50 x x 63.72
3 132 MÜLLER Nadine 56.38 56.03 53.69 55.20 x x
4 131 GIESA Ulrike x 54.29 52.05 x x 51.44

Speerwurf Frauen
30. Juli 2006 / Startzeit:  15:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 133 NERIUS Steffi TSV Bayer LeverkusenNERIUS Steffi GER 72 3 64.02
2 134 OBERGFÖLL Christina LG OffenburgOBERGFÖLL Christina GER 81 4 62.44
3 135 SUTHE Annika TSV Bayer LeverkusenSUTHE Annika GER 85 2 54.41
4 182 STAHL Linda TSV Bayer LeverkusenSTAHL Linda GER 85 1 52.31

1 2 3 4 5 6
1 133 NERIUS Steffi x 64.02 61.29 x x -
2 134 OBERGFÖLL C x 59.60 57.41 x 59.43 62.44
3 135 SUTHE Annika 53.83 54.41 50.35 x x -
4 182 STAHL Linda 50.93 52.31 48.06 x 50.77 48.05

4x100m Staffel Frauen
30. Juli 2006 / Startzeit:  16:55

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit Fn Ergebnis

1 GER Germany 4 0.129 43.87
1 - WAKAN Katja (81) 2 - WAGNER Marion (78)
3 - TSCHIRCH Cathleen (79) 4 - SAILER Verena (85)

2 POL Poland 5 0.200 44.06
1 - GABRYELEWICZ J (80) 2 - ONYSKO Daria (81)
3 - DYDO Dorota (82) 4 - BEJNAR Monika (81)

3 GER Germany II 6 0.221 44.25
1 - KÖHLER Karoline (84) 2 - GANGNUS Jala (86)
3 - MÖLLER Sandra (80) 4 - BERTENBREITER F (80)

GER Germany U20 3 0.206 aufg.
1 - SCHWARZ Manuela (87) 2 - STOLLE Juliane (88)
3 - SUTSCHET Julia (87) 4 - GALANDER Isabell (87)
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